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İnsan mənəviyyat üçün 
yaşamalıdır. Mənəviyyatını 
qoruyan, yaşadan insan əbədi 
olacaqdır.

Heydər Ԥliyev,
hmummilli lider

9ətənSərvərlik ± 
intellektual fəzilət 

Şübhəsiz, siyasi liderin intellektual fə-
zilətliliyi mərkəzində onun vətənpərvərliyi 
dayanır. Ancaq burada “vətənpərvərlik” 
anlayışı geniş anlamda dərk edilməlidir. 
Onun məntiqi bazası Ulu öndərin “cə-
miyyət mənəviyyat üzərində təşəkkül 
tapır” və “vətənpərvər olmayan insan 
mənəviyyatsızdır” tezislərinin sintezin-
dən ibarətdir. Bu anlamda vətənpərvərlik 
liderlik üçün ontolojiləşir, yəni təbii olaraq 
intellektual fəzilətliliyin atributuna çevrilir. 
İntellektin fəzilətliliyinin atributu olmaq isə 
vətənpərvər intellektual fəzilətlin olmadı-
ğı deməkdir. Yəni vətənpərvərlik liderlik-
də intellektin xoşniyyətliliyinin adi tərkib 
hissəsi deyildir, onun mahiyyətini təşkil 
edən əvəzedilməz özəlliyidir. Bununla 
zəkavi liderlikdə intellektual fəzilətlilik 
kontekstində vətənpərvərlik mənəviyyat-
lılıqla əlaqəli şəkildə həlledici yer tutur. 

Ulu öndərin vətənpərvərliyi bu as-
pektdə ontolojiləşdirməsinin dərin ideya, 
məntiqi, konseptual və məfkurəvi məna-
sı varmış. Bu məqamı “vətənpərvərlik” 
anlayışına Heydər Əliyevin verdiyi ge-
niş mənanı araşdıranda görmək müm-
kündür. Burada başlanğıc sual belədir: 
“Vətənpərvərlik nədir, yaxud vətənpərvər 
kimdir?” 

Vətənpərvərlik yurd, el, oba, dil, 
adət-ənənə, mədəniyyət, xalq, millət və 
Vətən sevgisidir. Bu duyğuların daşıyı-
cısı vətənpərvərdir. Yəni vətənpərvərlik 
heç də özgəsinə mənfi münasibət və 
ya laqeyd qalmaqla əlaqəli deyildir – o, 
etnik mənsubluq sərhədlərini aşaraq, 
dərin duyğusal qatda insanın torpağa, 
yurda, adət-ənənəyə, dilə, dinə və böyük 
anlamda Vətənə bağlılığı və sadiqliyidir. 
Burada bağlılıqla sadiqlik təsadüfən bir-
gə ifadə edilmir. Çünki əsl vətənpərvər 
yalnız şüuri səviyyədə vətənə bağlı ol-
mur, o, həm də fəaliyyəti ilə bu bağlılığa 
sədaqətini təsdiq edir. Deməli, siyasi li-
derlik kontekstində vətənpərvərlik nəzə-
ri və şüuri aspektlə praktiki davranış və 
feili fəaliyyət aspektlərinin vəhdətindən 
təşəkkül edir. 

Vətənpərvərliyin intellektual fəzilə-
tin atributu kimi mənəviyyatla bağlılıqda 
bu cür siyasi fəaliyyətdə ontolojiləşməsi 
mühüm ideya hadisəsidir. Bu keyfiyyət-
də vətənpərvərlik “Vətənçilik” ideyasının 
məzmununda mərkəzi yer tutur. Həmin 
əsasda “vətənçilik” ideyasını konseptə, 
daha sonra konsepsiyaya, ideologiyaya 
və məfkurəyə transformasiya etmək im-
kanı yaranır. 

³9ətənçilik´ ideyası
“İdeya” qədim yunan dilində “forma”, 

“proobraz” anlamını verir. Onun fəlsəfi 
tərifi müxtəlifdir. Lakin ümumilikdə ideya 
fikri obrazı ifadə edir. “Vətənçilik” ide-
yası bu anlamda siyasi fəaliyyətdə şüur 

üçün əsas, başlıca obyektin Vətən ol-
duğunu əks etdirir. Siyasi lider fəaliyyə-
tində vətənçiliyi ideya kimi qəbul edirsə, 
hər bir halda bu anlayışa istiqamətlənir, 
onu fəaliyyətinin başlıca stimulverici və 
istiqamətləndirici faktoru sayır. Bununla 
yanaşı, “Vətənçilik” ideya kimi siyasət-
çinin strateji hədəfinin və məqsədinin 
Vətənə bağlılıq və sadiqliklə əlaqəli oldu-
ğunu ifadə edir. 

Lakin real siyasi fəaliyyətdə “ideya” 
anlamı praktiki funksiyanı yerinə yetir-
məyə kifayət etmir. Bunun üçün ideyanın 
konsept səviyyəsinə yüksəlməsi lazım-
dır. 

³9ətənçilik´ konseSsiyası
Linqvokulturologiyada konsept artıq 

mental qatla bağlı izah olunur. Yəni ideya 
insan şüurunda onun daxili mahiyyətinə 
mental səviyyədə aid olan fenomenə 
çevrilməlidir. Bununla ideya konsept for-
masında insanın şüuri fəliyyətinin mental 

qatının atributu statusuna yüksəlir. Əgər 
konseptdə Vətən mərkəzi yerə qoyulur-
sa, o, konkret olaraq vətənçilik konsepti 
olur. 

Konsept həm də yaradıcı mahiy-
yət daşıyan innovasiya ideyası kimi də 
təsəvvür edilir. Yəni o, cəmiyyətdə yeni 
ideya kimi qəbul edilməlididr. Bu keyfiy-
yətdə konseptin dəyər, obraz və anlayış 
komponentləri mövcuddur. Lakin konsept 
struktur–funksional cəhətdən dəqiq sər-
hədləri olmayan anlayışdır. Onun daha 
yüksək səviyyədə məzmunlaşmasına 
erhtiyac vardır. 

“Vətənçilik” konsepsiyası vətən kon-
septinin aydın struktur və funksional 
sərhədlərinin nəzəri səviyyədə ifadə-
sidir. Vətənçilik konsepsiya kimi insa-
nın Vətənə bağlılığı və sədaqətliliyinin 
vəhdətini ifadə edir. Bununla vətənçilik 
haqqında geniş nəzəri və feili təsəvvürlər 
sistemi yaradılır. Bu konsepsiya ilə sosial 
fəaliyyət göstərmək olar. 

Konkret uzunmüddətli siyasi fəa-
liyyətə gəldikdə isə ümumi “Vətənçilik 
konsepsiyası”nın yeni səviyyədə inkişafı 
lazımdır. Bununla da konsepsiyadan ide-
ologiyaya və oradan da məfkurəyə keçid 
etmək zərurəti yaranır. Məsələ onunla 
bağlıdır ki, vətənçiliyin elə başlıca və 
dəqiq parametrləri sistem halında nəzə-
ri-metodoloji tədqim edilməlidir ki, siyasi 
fəaliyyətdə praktiki olaraq onlara hədəf-
lənmək mümkün olsun. Konsepsiya bu 
baxımdan tarixi mərhələyə cavab verən 
nəzəri və tətbiqi baxışların sistemi forma-
sına salınmalıdır. İdeologiya buna görə 
daha konkret məzmunlu ad almalıdır. 
Növbəti mərhələdə isə ideologiya fərdi 
və kollektiv səviyyədə menatlitetə, şüura, 
psixologiyaya və həyat tərzinə elə “hop-
durulmalıdır” ki, siyasi fəaliyyətdə aparıcı 
rolunu oynasın. Buna görə də vətənçilik 
özlüyündə ideologiya kimi yenidən sis-
temləşdirilməli və adı dəqiqləşməli idi. 

9ətənçilikdən 
azərbaycançılığa keçid 

Heydər Əliyev siyasi-nəzəri səviyyə-
də bu məsələni həll etdi. Vətənsevərliyin 
qədimdən azərbaycanlıların təfəkkürlə-
rində, psixologiyalarında və siyasi fəa-
liyyətlərində əsas yer tutduğu haqqında 
yuxarıda bəhs etdik. Əsrlərlə Vətənə 
sevgi, sayğı və qayğı mənasında vətən-
sevərlik Azərbaycan toplumunun həyat 
tərzində xüsusi yer tutmuşdur. “Azərbay-
cançılıq” da bir neçə əsr öncə daha çox 
romantik aspektdə cəmiyyətdə rolunu 
oynamışdır. O, siyasətdə nə konsepsiya 
kimi mövcud idi, nə də ideologiya statu-
sunda elmi struktur-funksional keyfiyyət-
lər almışdı. 

Azərbaycan Demokratik Respub-
likası dönəmində də azərbaycançılıq 
mükəmməl ideologiya kimi tam forma-
laşmadı. Əlbəttə, həmin dönəmdə azər-
baycançılıq vətənsevərlik və vətənpər-
vərlik kontekstlərində işlədilirdi. Ancaq 
işlək və sistemli siyasi məzmuna malik 
baxışlar kompleksi kimi yenidən işlən-
məli idi. Azərbaycançılıq mükəmməl 
ideologiya kimi müstəqil dövlətçilik şüu-
runun mərkəzi amili səviyyəsinə yüksəl-
dilməli idi. 

Bununla azərbaycançılıq faktiki ola-
raq vətənçiliyin siyasi-nəzəri səviyyədə 
ifadəsi kimi təsəvvür edilə bilər. Deməli, 
vətənpərvərlik azərbaycançılığın ide-
ologiya kimi formalaşmasının mərkəzi 
punktlarından biridir. Buna uyğun olaraq 
da Azərbaycanda əsl liderliyin mənəviy-
yat, vətənpərvərlik, əxlaq kimi faktorlarla 
ontoloji bağlantısını anlamaq mümkün-
dür. 

Bununla yanaşı, vətənpərvərlik as-
pektində azərbaycançılığın bir sıra əsas 
komponentləri mövcuddur. Onlar birba-
şa intellektual fəzilətliliyin digər kompo-
nentləri ilə bağlıdırlar. Həmin keyfiyyətdə 
azərbaycançılıqda ədalətlilik, nizamlılıq 
və hüquqilik xüsusi yer tutur. Ədalətlilik 
Azərbaycan liderləri üçün çox önəmli in-
tellektual fəzilətdir ki, praktiki fəaliyyətin 
bazasında dayanır. Nizamlılıq Vətənə 
düzən gətirməyi nəzərdə tutur. Dövlətçi-
likdə bu düzənin bütövlükdə dünyaya ya-
yılması zərurəti də yer almışdır. Hüquqi 
faktor isə azərbaycançılığın əsas dayaq-
larından biridir. Azərbaycan cəmyyətində 
hüquqla qanun bir-biri ilə sıx bağlılıqda 
dərk edilmişdir. Müasir dövrdə dövlətçi-

lik aspektində isə hüquq əsas yeri tutur. 
Azərbaycan beynəlxalq hüquq normala-
rına ciddi əməl edir. Onların gözlənilmə-
si dövlətin praktiki fəaliyyətində başlıca 
məqamlardan biridir. 

Beləliklə, Azərbaycanda siyasi liderlik 
ənənəsində mənəviyyat, vətənpərvər-
lik, vətənsevərlik ümumilikdə fəaliyyətin 
atributları kimi yer almışdır. Bu da kök-
dən liderliyin mənəviyyatla sıx bağlılı-
ğını göstərir. Bu məqamın zəkavi xarici 
siyasətdə real məzmun almasında “məf-
kurə” anlayışının rolu ayrıcadır. 

$zərbaycançılıq  
məfkurəsi

“Məfkurə”, adətən, ideologiya kimi 
başa düşülür. Bu, doğrudan da, belədir. 
Lakin məfkurənin özəl bir xüsusiyyəti də 
vardır. O xüsusiyyət məfkurənin ideologi-
ya kimi şüurda deyil, ümumilikdə həyat 
tərzində yaşam özəlliyinin mahiyyətinə 
nüfuz etməsi ilə bağlıdır. Məfkurə insanı 
daxili mənəvi-əxlaqi, duyğusal, emosi-
onal və iradi keyfiyyətləri ilə ideyaya və 
ideologiyaya bağlayır. Məfkurəli insan 
məqsəd uğrunda fəaliyyətdə qətiyyətli və 
inamlı olur. 

Azərbaycançılığın məfkurə kimi 
milyonlara sirayət etməsində Ulu ön-
dər Heydər Əliyevin fikirləri və izahları 
həlledici rol oynamışdır. Heydər Əliyev 
azərbaycançılıq kontekstində öyrədirdi 
ki, “milli azadlığa nail olmaq üçün milli 
oyanış, milli dirçəliş, milli ruhun canlan-
ması lazımdır”. Bu dahiyanə kəlamda 
milli azadlığın milli dirçəliş, milli ruh və 
milli oyanışla sıx qarşılıqlı münasibət-
lərdə təqdim edilməsi dərin fəlsəfi an-
lamı olan haldır. Milli ruhun canlanması 
yuxarıda vurğuladığımız bütün faktorları 
özündə ehtiva edir. Vətənsevərlik onların 
mərkəzində dayanır. Milli ruhun oyanışı 
həm də ənənənin daha dərindən dərk 
edilməsi yolu ilə təkrar-təkrar aktuallaşdı-
rılmasıdır. Yekunda bu proses milli dirçə-
lişə aparıb çıxarır ki, bu da milli azadlığın 
baza şərtlərindən biridir. 

Deməli, Heydər Əliyev tezisləri ilə 
zəkavi siyasətin müxtəlif parametrlərini 
dəqiq ifadə etmişdir. Onun bu kontekstdə 
çox mühüm bir şərt də qoyması təsadüfi 
deyildir. Ümummilli lider demişdir ki, “kim 
müxalifətdə durursa-dursun, ancaq Vətə-
ninə, xalqına, mənəviyyatına, məsləyinə 
müxalifətdə durmasın”. Vətənə müxa-
lifətdə olmamaq siyasi fəaliyyətin təməl 
prinsiplərindən biri kimi, Azərbaycan 
siyasətçisinin intellektual fəzilətliliyndə 
ayrıca yer tutur. Vətənsevərliyin konk-
ret ifadələrindən biri kimi həmişə “Vətə-
nin yanında olmaq” şərti müasir tarixi 
mərhələdə də dəyişməmişdir. Hətta Ulu 
öndərin dediyi növbəti fikrin işığında bu 
məsələ daha da aktuallaşmışdır. Heydər 
Əliyev əmin edirdi ki, “heç vaxt inamı-
mızdan, dinimizdən uzaqlaşmayacağıq 
və bu mənəvi mənbələrimizdən istifadə 
edərək gələcəyimizi quracağıq�”

Ulu öndərin nümunə kimi gətirdiyimiz 
sonuncu fikirləri real olaraq Prezident 
 İlham Əliyevin zəkavi xarici siyasətinin 
intellektual fəzilətliliyinin bir sıra maraqlı 
və aktual özəlliklərini ifadə edir.
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ABŞ Dövlət katibinin Avropa və 
Avrasiya məsələləri üzrə köməkçi-
si Ceyms 2¶Braynın Azərbaycana 
səfəri Cənubi 4afqazın siyasi gün-
dəmində dayanan başlıca məsələ-
dir. 6əfərlə bağlı ABŞ Dövlət De-
partamentinin mətbuat xidmətinin 
məlumatında bildirilib ki, Birləş-
miş Ştatlar rəsmisi ölkəmizdə Pre-
zident İlham Ԥliyev və Xarici işlər 
naziri Ceyhun Bayramov da daxil 
olmaqla yüksək vəzifəli rəsmilər-
lə görüşəcək. Görüşlərdə ABŞ ± 
Azərbaycan ikitərəÀi münasibət-
ləri, 9aşınqtonun Bakı ilə İrəvan 
arasında sülh sazişinin imzalan-
ması istiqamətindəki təşəbbüsləri 
müzakirə olunacaq. Məlumatda, 
həmçinin 2¶Braynın Azərbaycanın 
insan haqlarına dair beynəlxalq 
öhdəliklərə sadiqliyinin vacibliyini 
bir daha vurğulamaq üçün vətən-
daş cəmiyyəti üzvləri ilə də təmas 
quracağı əksini tapıb. 

Əlbəttə, C.O¶Braynın səfərində 
əsasən Azərbaycan – Ermənistan sülh 
müqaviləsi üzərində dayanılacaq. Bu 
məqamı O¶Brayn özü dilə gətirib. O, ABŞ 
Konqresinin Nümayəndələr Palatasının 
Xarici əlaqələr komitəsində keçirilən din-
ləmələrdə deyib ki, ölkəsi Mərkəzi Asiya-
dan mal ixracının Rusiya və Çindən deyil, 
alternativ yollarla, o cümlədən Azərbay-
candan keçməsini istəyir. “Bir marşrut 
Gürcüstandan Qara dənizə keçir, po-
tensial olaraq daha böyük marşrut isə 
Azərbaycan – Ermənistan – Türkiyədən 
keçəcək. Bu səbəblərə görə Azərbaycan 
və Ermənistan arasında sülh sazişinə eh-
tiyacımız var”, – deyən C.O¶Brayn əlavə 
edib ki, Bakıya səfəri zamanı bunu, sül-
hün vaxtının yetişdiyini Prezident İlham 
Əliyevə bildirəcək. 

Qeyd edək ki, C.O¶Brayn iyunun 11-
13-də İrəvanda səfərdə olmuş, açıqla-
maları ilə diqqət çəkmişdi. O, təxminən 
indi səsləndirdiklərini Ermənistanda da 
dilə gətirmişdi. “ABŞ iki Cənubi Qafqaz 

ölkəsini belə bir razılaşmanı qarşıdakı 
həftələrdə, aylarda yekunlaşdırmağa cə-
sarətləndirir” kimi fikirləri fonunda Ağ ev 
rəsmisinin Mərkəzi Asiyadan yeni ticarət 
dəhlizinin yalnız Bakı – İrəvan anlaşma-
sının imzalanması nəticəsində reallaşa 
biləcəyindən danışması adi məsələ sayı-
la bilməz: “Bizim fikrimizcə, Mərkəzi Asi-
yadan Aralıq dənizi istiqamətində ticarət 
dəhlizi inşa etmək üçün bir neçə nəsildən 
bir üzə çıxan fürsət yaranıb. Bu, yalnız 
Azərbaycan və Ermənistan arasında 
sülh olduğu təqdirdə mümkün ola bilər. 
Bu, bütün dəhliz boyunca yeni sənaye is-
tiqamətləri yaradacaq. Bu, indi baş verə 
bilər. Bir neçə il sonra, indiki qədər əhə-
miyyətli olmaya bilər... Ona görə də indi 
bunu etməyin zamanıdır”.

Bəli, C.O
Brayn İrəvanda yeni ticarət 
dəhlizinin Azərbaycan ərazisi ilə Mərkəzi 
Asiyadan Gürcüstanın Qara dəniz sa-
hillərinə mövcud nəqliyyat əlaqələrinə 
əlavə olacağını vurğulamışdı ki, indi bir 
daha eyni düşüncəni gündəmə gətirir. 
Ancaq onun fikrincə, başlıca rolu Azər-
baycanın “=əngəzur dəhlizi” təşəbbüsü 
oynayır, yoxsa Ermənistanın “Dünyanın 
kəsişməsi” avantürası, - maraqlısı budur. 

Nəzərə alaq ki, C.OCBraynın Ermənis-
tana səfəri xüsusunda İrəvanda “Dünya-
nın kəsişməsi” təşəbbüsü qaldırılmışdı. 
Ölkənin xarici işlər naziri Ararat Mirzoyan 
Ermənistan və ABŞ arasında strateji dia-
loqun yekun iclasında çıxışı zamanı ölkə-
sinin köhnə ritorikasına üstünlük vermiş, 
“ərazi bütövlüyü və suverenlik” deyimini 
gündəmə gətirmişdi. 

Bu, o demək idi ki, İrəvan Naxçıva-
na yolla bağlı Bakının mövqeyini nəzərə 
almır. Belə olan halda Ağ ev rəsmisinin 
“Mərkəzi Asiyadan yeni ticarət dəhlizi” 
məntiqi və bunun yalnız sülhün reallaşa-

cağı təqdirdə mümkünlüyünü bildirməsi 
şübhələr yaradır. Görəsən, o, Bakıya 
səfərində ölkəmizi bunamı razı salmaq 
barədə düşünür?

Digər tərəfdən, C.O
Braynın Rusiya 
və Çinin adını çəkməsi, daha doğrusu, 
onlara alternativ axtarışı ritorikasına üs-
tünlük verməsi ABŞ-ın Azərbaycan – Er-
mənistan sülh prosesini geosiyasi rəqa-
bət halına gətirmək niyyətindən xəbər 
verir. Belə yanaşma yolverilməzdir. Orta-
ya elementar sual çıxır: Bakı niyə Vaşinq-
ton Moskva və Pekini neytrallaşdırmaq 
yönümlü oyununda yer alsın? 

Yada salaq ki, C.O
Braynın ötən ilin 
sonlarına doğru səsləndirdiyi amiranə 
fikirlərdən belə nəticə hasil olmuşdu ki, 
Azərbaycan üçün qarşıdakı müddətdə 
seçim şansı var. Yəni ölkəmiz ya Qərb, 
ya da Rusiya istiqamətinə üstünlük ver-
məlidir. Qərb istiqamətinə üstünlük ver-
mək o deməkdir ki, Ermənistanla sülh 
məsələsində Naxçıvana yol Azərbaycan-
dan Azərbaycana yol kimi olmasın, İrəva-
nın ərazi bütövlüyü və suverenlik prinsipi 
əsasında həyata keçirilsin. 

Nəzərə alaq ki, haqqında söz açdı-
ğımız prinsipin reallaşması 10 noyabr 
2020-ci il tarixli üçtərəfli bəyanatın şərt-
lərinə ziddir. Ermənistan rəhbərliyi həmin 
yolda təhlükəsizliyin Rusiya Federal Təh-
lükəsizlik Xidməti tərəfindən təminatına 
qarşıdır. Üstəlik, baş nazir Nikol Paşin-
yan tərəfindən irəli sürülmüş ərazi bütöv-
lüyü və suverenlik məsələsi “Dünyanın 
kəsişməsi” avantürası üzərinə köklənir. 
Dolayısı ilə Ermənistan qlobal nəqliy-
yat xabında ön plana çıxır, söz sahibinə 
çevrilir. Görəsən, C.O
Brayn Azərbaycan 
rəhbərliyinə Ermənistanın ipə-sapa yata-
cağı, gələcəkdə problem yaratmayacağı 
barədə təminat verməyimi düşünür?

Məlumdur ki, hər zaman özünün ba-
lanslı siyasətinə sadiq qalan Azərbaycan 
“region region ölkələri üçündür” şüarını 
rəhbər tutur. Bu şüarda vahid “Qafqaz 
evi” ideyası var ki, burada bölgə və böl-
gəyə bağlı bütün tərəflərin maraqlarının 
uzlaşdırılması prinsipi əsas götürülür. 
Ölkəmiz nəzərə alır ki, Rusiyanın Cənubi 
Qafqazdakı marağı heçə sayılmamalıdır. 

Başqa bir yandan İran amili də 
var. O İran ki, Qərbdə pis qarşılanır və 
C.O
Brayn ötənilki çıxışında Bakının 
Naxçıvana yol xüsusunda Tehranla an-
laşmasını, top-tüfənglə qarşılamışdı. 
Onun sözlərindən belə çıxırdı ki, Naxçı-
vana yol heç bir halda İran ərazisindən 
keçə bilməz, yalnız Ermənistan variantı 
üzərində dayanılmalıdır. Sonuncunun isə 
Azərbaycanın şərti ilə razılaşmadığı ay-
dındır. Elə isə indi Birləşmiş Ştatlar rəs-
misi Bakının razılığa gələcəyinəmi ümid-
lidir? Yoxsa« 

Ümumən, C.O
Brayn İrəvana səfə-
ri zamanı Mərkəzi Asiyadan yeni ticarət 
dəhlizinin cəlbediciliyi amilinə fokus-
lanmış və mövcud fonda Azərbaycan 

– Ermənistan sülh sazişinin mümkünlük 
parametrindən söz açmışdı. Yəni sülh 
mütləq olmalıdır ki, dəhliz işə düşsün. 
Əks halda, məsələ reallaşmayacaq. 
Deməli, sülh yalnız, belə demək müm-
künsə, Rusiyasız Cənubi Qafqaz formu-
luna əsaslanmalıdır. Görəsən, Birləşmiş 
Ştatlar əks halda Ermənistanın həmişə 
olduğu kimi, yenə də dalanda qalacağını 
düşünürmü?

Əslində, C.O
Braynın Bakı səfəri xü-
susundakı fikirləri düşündürücüdür. Onun 
“sülhün olmaması COP29-a evsahibliyi 
etməklə dünya lideri kimi hörmət qazan-
mağa ümid edən Azərbaycan üçün deyil, 
həm də bütün region və Mərkəzi Asiya 
üçün problemdir” fikri də həmçinin. Üstə-
lik, ABŞ – Ermənistan münasibətlərinin 
dərinləşdirilməsi niyyəti ilə bağlı konkret 
mesajların da müəllifi C.O
Brayndır. 

Nəzərə alaq ki, Birləşmiş Ştatlar rəs-
misi İrəvana səfəri zamanı ölkəsinin bu il 
aprelin 5-də Brüsseldə Ermənistan – ABŞ 
– Avropa İttifaqı formatında keçirilmiş gö-
rüşün razılaşmalarına əməl etməyə ha-
zır olduğunu təsdiqləmişdi. O, həmçinin 
Vaşinqtonun ABŞ – Ermənistan strateji 
dialoqunun formatını Strateji Tərəfdaşlıq 
Komissiyasına dəyişmək istəyindən də 
söz açmışdı. 

O da məlumdur ki, qabaqcıl hərbi tex-
nikaya və ən son texnologiyalara çıxışı 
asanlaşdırmaq üçün Ermənistana ABŞ-
ın Xarici Hərbi Maliyyələşdirmə (FMF) 
proqramı çərçivəsində vəsait ayrılacaq. 
FMF Birləşmiş Ştatların müttəfiqlərinə və 
tərəfdaşlarına avadanlıq, təlim və hərbi 
ehtiyacların qarşılanması üçün qrantlar 
və ya kreditlər vermək məqsədi ilə nəzər-
də tutulub və o, Amerikanın xarici siyasə-
tinin əsas alətlərindən biridir.

Bütün bildirdiklərimiz fonunda or-
taya çıxan ən başlıca sual budur: Bakı 
– İrəvan sülhü olmayacağı təqdirdə nə 
yaşanacaq? Yeni müharibəmi? Axı Er-
mənistandakı revanşist kəsim aktivdir. 
Görəsən, C.O
Brayn Bakıya bunu demək 
üçünmü gəlib, yoxsa onun “sülhün vax-
tının yetişdiyi” məntiqində daha nələrsə 
də var? 
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O’Braynın “sülh vaxtı”
Birləşmiş Ştatlar rəsmisinin Bakı səfərinin hədəfində nə dayanır?


